特别提示：

1、2024 年 11 月 26 日，首华燃气科技（上海）股份有限公司（以下简称“公

司”“上市公司”）的控股股东赣州海德投资合伙企业（有限合伙）（以下简称

“海德投资”）与刘庆礼签署了《赣州海德投资合伙企业（有限合伙）与刘庆礼

关于首华燃气科技（上海）股份有限公司之股权转让协议》（以下简称“《股权

转让协议》”“协议”），约定海德投资将其所持上市公司股份无限售条件股份

27,216,000 股（占总股本的 10.29%）（总股本指公司截至 2024 年 9 月 30 日的总

股本，且已剔除回购专用账户中的股份数量，具体数量为 264,576,595 股。下同）

以及由此所衍生的所有股东权益和义务全部转让给受让方刘庆礼。待股份协议转

让交割过户完成后，海德投资不再持有公司股份，刘庆礼持有公司 27,216,000 股

股份（占公司总股本的 10.29%）。

2、2024 年 11 月 26 日，山西汇景、刘庆礼与刘晋礼签署《一致行动协议书》，

约定三方在上市公司层面保持一致行动。

3、本次权益变动不触及要约收购。本次转让完成后，公司控股股东及实际

控制人将发生变更，公司控股股东将变更为刘庆礼、山西汇景与其一致行动人刘

晋礼，公司实际控制人将变更为刘庆礼、刘晋礼。本次交易不会对公司治理、持

续经营产生不利影响。

4、本次协议转让股份事项尚需深圳证券交易所进行合规性确认后，方能在

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理股份转让过户相关手续，本次交

易是否能够最终完成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、本次权益变动的基本情况

2024 年 11 月 26 日，海德投资与刘庆礼签署了《股权转让协议》，约定海德

投资将其所持上市公司股份无限售条件股份 27,216,000 股以及由此所衍生的所

有股东权益和义务全部转让给刘庆礼。本次权益变动涉及的上市公司股份中

23,000,000 股处于质押状态，已取得质权人西藏嘉泽创业投资有限公司出具的书

面同意函，海德投资将在前述股份解除质押后办理本次权益变动所涉及股份的过

户。

本次权益变动后，海德投资不在持有公司股份，刘庆礼直接持有公司

27,216,000 股股份（占公司总股本的 10.29%），通过山西汇景持有公司 7,949,308

股股份（占公司总股本的 3.00%），刘晋礼持有公司 17,183,968 股股份（占公司

总股本的 6.49%）。刘庆礼、山西汇景及其一致行动人刘晋礼成为公司的控股股

东，刘庆礼与刘晋礼成为公司的实际控制人。

本次权益变动前后，相关主体的持股情况如下表所示：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

海德投资 27,216,000 10.29% - -

吴海林 9,384,700 3.55% 9,384,700 3.55%

吴君亮 9,377,000 3.54% 9,377,000 3.54%

吴汝德 1,332,450  0.50% 1,332,450  0.50%

海德投资及

其一致行动

人合计

47,310,150 17.88% 20,094,150 7.59%

刘晋礼 17,183,968 6.49% 17,183,968 6.49%

山西汇景 7,949,308 3.00% 7,949,308 3.00%

刘庆礼 - - 27,216,000 10.29%

刘庆礼及其

一致行动人

合计

25,133,276 9.50% 52,349,276 19.79%

二、交易各方的基本情况

（一）转让方基本情况

合伙企业名称 赣州海德投资合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人 吴海林

注册资本 100万元

成立日期 2018年9月14日

住所 江西省赣州市章贡区新赣州大道18号阳明国际中心2号楼607-321室

统一社会信用代码 91360702MA384RG82Q

公司类型 有限合伙企业

经营范围

股权投资及相关信息咨询（不得从事吸收存款、集资收款、受托贷

款、发放贷款等国家金融、证券、期货及财政信用业务）（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

经营期限 2018年9月14日至长期

股权结构
吴海江48.75%、吴汝德14.69%、吴海林12.77%、吴君美12.19%、吴

君亮11.60%

（二）受让方基本情况

姓名 性别 曾用名 国籍 身份证件号码

刘庆礼 男 无 中国香港 R57

住所 通讯地址

香港九龙深水埗深旺道 香港九龙深水埗深旺道

通讯方式 是否取得其他国家或地区永久居住权

13977 是

三、本次权益变动相关协议的主要内容

（一）协议主体

转让方（甲方）：赣州海德投资合伙企业（有限合伙）

受让方（乙方）：刘庆礼

（二）转让股份的种类、数量、比例及股份性质

乙方将按本协议的约定，受让甲方持有的 27,216,000 股无限售流通股（占总